
 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 
 

от 06.12.2017 г.          № 1594 

г. Краснодар 

 

О государственной аккредитации региональной спортивной федерации 

по виду спорта «Эстетическая гимнастика» 

 

 

В целях исполнения полномочий, предусмотренных частью 5 статьи 13 

Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре 

и спорте в Российской Федерации», в соответствии с приказом Минспорта 

России от 1 августа 2014 года № 663 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной аккредитации региональных общественных организаций или 

структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской 

спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных 

федераций», и приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 

марта 2015 года № 276 «Об утверждении Порядка ведения реестра 

общероссийских и аккредитованных региональных спортивных федераций и 

предоставления сведений, содержащихся в этом реестре», а также на основании 

решения комиссии по государственной аккредитации региональных 

спортивных федераций министерства физической культуры и спорта 

Краснодарского края (протокол № 16 от 29 ноября 2017 года) п р и к а з ы в а ю :  

1. Аккредитовать и наделить статусом региональной спортивной 

федерации по виду спорта «Эстетическая гимнастика» Краснодарскую краевую 

общественную организацию «Федерация эстетической гимнастики 

Краснодарского края» (президент М.Б. Иванова), сроком на 4 года. 

2. Отделу развития видов спорта, аккредитации и спортивной 

классификации (Потанин): 

2.1. в течение 5 рабочих дней проинформировать о принятом решении 

аккредитованную региональную федерацию; 

2.2. представить в Минспорт России заявление о включении сведений об 

аккредитованной региональной федерации в реестр общероссийских и 

аккредитованных региональных спортивных федераций (далее – Реестр) и 

необходимый пакет документов; 

2.3. выдать федерации эстетической гимнастики Краснодарского края 

документ о государственной аккредитации после размещения на официальном 

сайте Минспорта России в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» приказа Минспорта России о включении сведений о региональной 

спортивной федерации в Реестр. 



2 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 

Министр             Л.А. Чернова 


